











ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

MONTALTO UFFUGO – LATTARICO – ROTA GRECA – SAN BENEDETTO ULLANO

Scuola dell'infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado SCUOLA POLO PER L'INCLUSIONE AMBITO 6 - CALABRIA

Via Aldo Moro snc – 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) Telefono 0984 – 1525338

COD. MECC. CSIC88700T COD. FISC. 98078060781 E-mail: <u>csic88700t@istruzione.it</u> PEC: <u>csic88700t@pec.istruzione.it</u> Web: <u>www.icmontaltouffugocentro.edu.it</u>

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - MONTALTO UFFUGO CENTRO-MONTALTO UFFUGO Prot. 0001366 del 25/02/2021

01 (Uscita)

Ai Docenti dell'Istituto

Ai componenti Commissione Elettorale d'Istituto

Dirigente Scolastico prof.ssa Teresa Mancini (membro di diritto)

Ins. Lo Maglio Adriana Ins. Mingrino Carolina Ass. Amm.vo Victor Brunella Ass. Amm.vo Fava Emilio

> Al Direttore SGA Agli Atti Al sito Web

Oggetto: Costituzione Commissione Elettorale di Istituto per l'Elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione – O.M. n. 173 del 9 dicembre 2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, e successive modificazioni ed integrazioni, recante la riforma degli organi collegiali territoriali della scuola e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le modalità di elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e la sua durata in carica;

VISTA l'ordinanza del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 9 marzo 2015, n.7 (d'ora in poi "Ordinanza"), concernente termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti;

VISTI il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 31 dicembre 2015, n. 980, costitutivo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e successivi decreti di integrazione;

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 173 del 9/12/2020, concernente "Termini e modalità delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni";

TENUTO CONTO che l'Ordinanza, di cui in oggetto, all'art. 17 comma 1,2,3, "costituzione e insediamento delle Commissioni elettorali di Istituto" dispone termini e adempimenti delle Scuole;













ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

MONTALTO UFFUGO – LATTARICO – ROTA GRECA – SAN BENEDETTO ULLANO

Scuola dell'infanzia, Scuola Primaria, Scuola Secondaria di I Grado SCUOLA POLO PER L'INCLUSIONE AMBITO 6 - CALABRIA

Via Aldo Moro snc – 87046 MONTALTO UFFUGO (CS) Telefono 0984 – 1525338

COD. MECC. CSIC88700T COD. FISC. 98078060781 E-mail: <u>csic88700t@istruzione.it</u> PEC: <u>csic88700t@pec.istruzione.it</u> Web: <u>www.icmontaltouffugocentro.edu.it</u>

PRESO ATTO che c.1. Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite presso le singole istituzioni scolastiche le commissioni elettorali di Istituto. Esse sono nominate dal Dirigente Scolastico e sono costituite da cinque membri: il Dirigente Scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell'Istituzione Scolastica. c.3. Le commissioni elettorali di Istituto si insediano il giorno immediatamente successivo alla data di costituzione e di questa operazione viene redatto processo verbale (Allegato 1- Parte prima).

PRESO ATTO che la commissione predispone le liste degli elettori, gestisce le operazioni di voto, effettua lo scrutinio, redige i verbali con le tabelle riassuntive dei risultati elettorali e provvede a trasmettere tali cifre elettorali a livello provinciale e quant'altro previsto dagli artt. 21 e seguenti dell'O.M.;

CONSIDERATO che l'O.M. n. 173/2020 all'interno dell'Istituzione la commissione elettorale, così nominata, dovrà attenersi scrupolosamente a tutti gli adempimenti in essa previsti;

RITENUTO che di norma viene costituito un unico seggio elettorale in ciascuna Istituzione Scolastica;

RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza tenuto conto delle disponibilità acquisite tra il personale docente e non docente dell'Istituto;

DECRETA

ai sensi e per gli effetti dell'art. 17 dell'O.M. n. 173/2020, la costituzione della Commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, per l'Istituto Comprensivo Montalto Uffugo, Lattarico, Rota Greca, S. Benedetto Ullano, che risulta così formata:

Dirigente Scolastico: Teresa Mancini (membro di diritto)

1. Docente: Ins. Lo Maglio Adriana

2. Docente: Ins. Mingrino Carolina

3. A.T.A.: Ass. Amm.vo Victor Brunella

4. A.T.A.: Ass. Amm.vo Emilio Fava

La Commissione svolgerà, rispettando la tempistica indicata, tutti i compiti e gli adempimenti previsti nell'art. 18 e 19 dell'O.M. n.173/2020.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Prof. ssa Teresa Mancini Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/93